
محمدحســام مســلمی / بیش از یــک دهه 
سهم مشــهدی ها از کوهســتان پارک شادی 
فقط آه و حسرت بوده است؛ مجموعه تفریحی 
نوســتالژی تمــام شــهروندان مشــهدی کــه 
خاطــرات زیــادی از آن دارند و بعد از گذشــت 
بیــش از 10 ســال ایــن خاطــرات خــاک می 
خورد و به نظر می رسد قرار نیست دوباره این 
خاطره بازی ها تکرار شود. طی این یک دهه، 
وعده های متعــددی برای احیای کوهســتان 
پارک مطرح شــد اما همه بر ســر خرمن ماند! 
ســال 91 وقتی اداره کل اســتاندارد به دلیل 
ایمنی دســتگاه هــای بازی بــه ایــن مجموعه 
ورود کرد، گرد تعطیلی بر پیکره این مجموعه 
نشست و بعد از مدتی مشخص شد که مجموعه 
کوهستان پارک شــادی مشــهد مالکی به نام 
بانــک دی دارد و ایــن آغــازی بــرای تعطیلــی 
طولانی مدت این مکان خاطره انگیز مشهدی 
ها شد. این در حالی بود که مدیریت شهری در 
این یک دهه همواره بر حفظ کاربری و احیای 
دوباره آن تاکید کرده است. روزنامه خراسان 
نیز از همان ابتدا بر مطالبه احیای کوهســتان 
پارک شــادی در گزارش هــای متعــدد تاکید 
کرد، از جملــه در آخرین گزارش کــه با عنوان 
»احیــای کوهســتان پــارک در فــاز مذاکــره و 
مزایده« 6 تیر امســال منتشر شــد، دوباره این 
مطالبه را پیگیری کردیم که در آن، سخنگوی 
شــورای شــهر مشــهد وعده داد که قرار است 
گره 10 ســاله تعطیلــی آن باز شــود و آن طور 
که حاجــی بگلــو گفته بــود، برای کوهســتان 
پارک شــادی یــک ســری توافقات شــفاهی با 
بنیاد شــهید و بانک دی صورت گرفته است و 
بر اساس همین توافقات شفاهی قرار شده که 
کوهســتان پارک شادی به شــهرداری مشهد 
واگذار شــود تــا کارهــای بعــدی در خصوص 
بازگشــایی ها صورت گیرد. اگرچه قیطاســی 
مدیرعامل بانک دی روز گذشته در گفت و گو 
با ما اعلام کرد که از برگزاری چنین جلسه ای 
اطلاع ندارد و در عین حال این را هم گفت که 
بانک دی مالک اصلی کوهستان پارک شادی 
اســت و بر اســاس قانون ایــن ملک بــه عنوان 
املاک مازاد ایــن بانک باید به صــورت 100 
درصدی واگذار شــود. در این طرف ماجرا هم 
مدیریت شهری مشهد اعلام کرده که مجموعه 
کوهستان پارک شادی متعلق به مردم است و 
تمامی اســناد و قراین موجود نشــان می دهد 
مرحوم حاج حســین ملک زمین این مجموعه 
را برای مردم شهر مشهد وقف کرده و دستگاه 
هــای مدعی ایــن مجموعه بدون توجــه به این 
وقف نامه، ســند صادر کــرده اند. بــا این حال 
خبر امیدوار کننده این که سرپرست اداره کل 
حقوقی شهرداری مشهد گفته که تا پایان سال 

آینده کوهســتان پارک شــادی مشــهد تعیین 
تکلیف خواهد شد.

شهرداری مالک عمومی بخشی از 	 
عرصه کوهستان پارک شادی است

سرپرســت اداره کل حقوقی شهرداری مشهد 
در گفت و گو با »خراســان رضوی« بــا بیان این 
که بــه موجــب وقف نامه، شــهرداری بــه لحاظ 
حقوقــی مدعــی مالکیــت عمومــی بخشــی از 
عرصه کوهســتان پارک شــادی مشــهد است، 
اظهار می کند: همــان طور که جنــگل و پارک 
وکیل آبــاد در جــوار کوهســتان پارک شــادی 
مالکیــت عمومــی دارد و در اختیار شــهرداری 
مشهد است، بخشی از عرصه کوهستان پارک 
شادی نیز بر اســاس وقف نامه رســمی و معتبر 
مرحوم حاج حســین ملک جزو املاک عمومی 
شــهرداری محسوب می شــود. شــهرآبادی با 
اشاره به جزئیات وقف نامه پارک وکیل آباد می 
افزاید: مرحوم حاج حسین ملک جنگل وکیل 
آباد و بخش هایی از پلاک هــای مجاور را برای 
اســتفاده شــهر و شــهرداری اختصاص داده و 

وقف کرده است.

اصل وقف نامه محل تردید در هیچ 	 
مرجعی نیست

سرپرست اداره کل حقوقی شهرداری مشهد 
در پاسخ به این ســوال که آیا این وقف نامه در 
مراجع قضایی و سازمان های مرتبط با وقف، 
پذیرفته شــده اســت یا نه؟ تصریــح می کند: 
اصل وقف نامه به دلیل رســمی بــودن محل 
تردید در هیــچ مرجعی نیســت همچنان که 
در ســال های گذشــته به آن عمل شده است 
اما حــدود و ثغور ثبتــی و انطباق ســند وقفی 
با طبیعت و محل، در دســتورکار شــهرداری 
مشهد است. در وقف نامه موصوف که مربوط 
به دهه 40 شمســی است، شــهردار مشهد، 
به عنوان متولی تعیین شــده است، از این رو 
موضوع وقف نامه، جزو امــوال عمومی مردم 
شهر مشهد محســوب می شود. شــهرآبادی 
همچنین در پاسخ به ســوال دیگری مبنی بر 
این کــه آخرین ابعــاد پیگیری هــای حقوقی 
کوهستان پارک در چه مرحله ای است؟ می 
گوید: ظاهرا اسناد مالکیت صادر شده برای 
کوهستان پارک، بدون توجه به حدود و ثغور 
ثبتی وقــف نامه مرحــوم حاج حســین ملک 
تنظیم شده است که اصلاحات ثبتی و اعاده 

وضع، در دستورکار شهرداری است.

سند فعلی کوهستان پارک باید ابطال و 	 
اصلاح شود

وی با بیان این که پیگیری حقوقی شــهرداری 

برای برگشــت ســند مالکیت به روال گذشــته 
در حال انجام اســت، می افزاید: جان کلام در 
پیگیری مــان این اســت که ما ادعــای مالکیت 
بر بخشــی از عرصه کوهســتان پارک شادی را 
داریم، مستند ما هم وقف نامه حاج حسین ملک 
است و باید ســند فعلی کوهستان پارک ابطال 
و اصــلاح شــود. سرپرســت اداره کل حقوقــی 
شهرداری مشهد همچنین در پاسخ به این سوال 
که آیا بر اساس پیگیری های حقوقی موضوع به 
نتایج ملموسی رســیده اســت؟ می گوید: بله، 
مرحوم حاج حســین ملــک در وقف نامه ای که 
تنظیم کرده اند، ابعاد مختلف را در نظر گرفته 
و هیئتی با عنوان هیئــت نظارت بر وقف تعیین 
کرده اند که متشــکل از تولیت آســتان مبارک 
حضرت رضا)ع(، ریاست شورای اسلامی شهر 
مشــهد و دادســتان عمومی و انقلاب است که 
رســیدگی به امور وقف از طریــق هیئت مذکور 
و با تصدی متولی موقوفه )شــهردار مشهد( به 
عمل خواهد آمد. وی در پاسخ به این سوال که 
با این اســناد و پیگیری های حقوقی دورنمای 
احیای کوهستان پارک چگونه خواهد بود و در 
چه بازه زمانی تعیین تکلیف خواهد شد؟ اظهار 
می کند: ان شــاءا... کوهســتان پارک به مردم 
شهر اعاده می شــود و فکر می کنم در نهایت تا 
پایان سال آینده موضوع کوهستان پارک تعیین 

تکلیف خواهد شد.

اصرار بانک دی بر مالکیت بر کوهستان 	 
پارک شادی

در ادامه موضوع را از قیطاسی مدیرعامل بانک 
دی کشور پیگیری می کنیم که وی در پاسخ به 
سوال خبرنگار خراســان رضوی مبنی بر این 
که تکلیف کوهســتان پارک شادی مشهد چه 
خواهد شــد؟ می گویــد: مالکیت کوهســتان 
پارک شادی مشهد متعلق به بانک دی است. 
مشکل فروش کوهســتان پارک شادی بحث 
معارض آن اســت و اگر این معارض حل شود، 
برای فــروش بــه مزایده گذاشــته می شــود و 
مشــکل خاصی وجود ندارد. وی مــی افزاید: 
زمیــن کوهســتان پارک شــادی جــزو املاک 
مازاد بانک دی است، تکلیف قانونی است که 
بر اساس ماده 16 رفع موانع تولید باید بانک 
ها املاک مــازاد خــود را واگذار کننــد. قطعا 
باید ایــن کار هم صورت گیــرد، اما با شــرایط 
داشتن معارض امکان واگذاری وجود ندارد. 
مدیرعامــل بانک دی کشــور ادامــه می دهد: 
اگر مشــکل کســانی که در این قضیه ذی نفع 
هستند، برطرف شــود اطلاع رسانی عمومی 
برای مزایده خواهیــم داشــت. وی تاکید می 
کند: ایــن ملک متعلق بــه بانک دی اســت، با 
شــرایطی که این مجموعــه دارد، کســی وارد 

مقوله خرید آن نمی شود. قیطاسی همچنین 
در پاســخ به این ســوال که یک دهه از تعطیلی 
کوهســتان پارک شــادی مشــهد مــی گذرد، 
تصمیم بانک دی برای حل مشکل کوهستان 
پارک چیســت؟ می گوید: یک دهه هم باشــد 
وقتی این مجموعه معارض دارد، بحث قیمت 
گذاری هم قطعا مطرح نمی شود. نمی توانیم 
ملکی را که معارض دارد، قیمت گذاری کنیم، 
مگر ایــن که بانــک مرکــزی اجازه بدهــد این 
ملک با داشتن معارض برای فروش به مزایده 
گذاشته شود. وی می افزاید: در شرایط کنونی 
با حفظ حقوق سهامداران، حاضر به واگذاری 
برای فروش هستیم. 100 درصد این مجموعه 
متعلق به بانک دی اســت و حدود 600 نفر از 
ایثارگران سهامدار این مجموعه هستند. حفظ 
حقوق ســهامداران باید انجام شــود و اگر قرار 
است برای فروش به مزایده گذاشته شود، باید 

به قیمت کارشناسی و منطقی باشد.

شهردار منطقه: کاربری کوهستان 	 
پارک، تفریحی و فضای سبز است

حســینقلی زاده مقــدم شــهردار منطقــه 9 
مشــهد نیز با بیان ایــن که زمین کوهســتان 
پارک شادی براساس طرح تفصیلی مصوب 
گردشــگری، تفریحی و فضای ســبز اســت، 
به »خراســان رضوی« اظهار می کند: از نظر 
شهرداری طرح تفصیلی فصل الخطاب است 
و اجازه تغییر کاربری دیگری را نخواهد داد. 
وی می افزاید: به هر حال با هدف حل و فصل 
مشــکلات پیش آمده برای کوهســتان پارک 
شــادی مذاکراتی انجام شده است و یک تیم 

حقوقی نیز روی این موضوع کار می کند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

پلمب درمانگاه متخلف در مشهد

گروه جامعه/ درمانگاه متخلفی که از بیماران مبالغی 
بیش از ســقف تعرفه های درمانی دریافــت می کرد، 
پلمب و به تعزیــرات حکومتی ارجاع شــد. به گزارش 
»خراسان رضوی«، براســاس گزارش های مردمی از 
تخلفات یــک درمانگاه بخش خصوصــی در نزدیکی 
بیمارستان امام رضا)ع( مشهد که هزینه های درمانی 
را خارج از تعرفه های مصوب و بالاتر دریافت می کرد، 
این درمانگاه پلمب شــد. ایــوب توکلیــان، قائم مقام 
معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در این 
زمینه به خبرنگار ما گفت: یک درمانگاه که نزدیک در 
بیمارستان امام رضا)ع( واقع شــده، مبالغی بیش از 
عرف از بیماران دریافت می کرد که با شکایت مردمی 
این موضوع توسط دانشگاه علوم پزشکی پیگیری شد. 
وی افزود: پس از بررسی ها، تخلف این درمانگاه برای 
ما به اثبات رسید و پلمب شد. پرونده گران فروشی آن 
برای تعزیرات حکومتی اســتان ارســال شده تا حکم 

نهایی این تخلف نیز برای آن صادر شود.

 »مفتاح«، سقفی برای 
5 هزار کودک دیابتی

ترســول/ از تلاش برای کنترل ابتــلای فرزندش به 
دیابت شــروع شــد و به دغدغه درمان همــه کودکان 
دیابتی رســید. فرامرز نیک بین توانســته در موسسه 
آموزشــی دیابت مفتــاح، دیابــت پنج هزار کــودک را 
مهار و آرامش را به زندگی شان هدیه دهد. به گزارش 
خراســان رضوی، فرامــرز نیک بین و همســرش پایه 
گــذاران موسســه آموزشــی و اطــلاع رســانی دیابت 
مفتاح هســتند که ســال 92 مجوز فعالیت اســتانی 
گرفت و امروز از اقصی نقاط ایران به صورت حضوری 
یا آنلاین به مفتاح مراجعه می شــود و تا سال 1402 
مجوز فعالیت کشوری این مجموعه نیز دریافت خواهد 
شد. نیک بین در ابتدای گفت و گو درباره نوع فعالیت 
انجمن مفتاح می گوید: حدود پنج هزار کودک دیابتی 
به مفتاح مراجعه کرده اند و شــرایط همگی ایده آل و 
دیابت شان کنترل شده اســت. گروه سنی مراجعان 
ما از 9 ماه تا بزرگ سالان است اما 90 درصد مراجعان 
کودک هســتند. وی دربــاره نقــش خودمراقبتی در 
مهار دیابــت ادامه می دهــد: نمی خواهــم بگویم که 
نقش پزشــکی در درمــان دیابت کم رنگ اســت اما با 
نقش خودمراقبتی قابل مقایسه نیســت. در درمان و 
کنترل دیابــت ورزش، تحرک، تغذیه مناســب و ابعاد 
روان شناسی مهم هستند که باید به صورت مدون به 
بیماران آموزش داده شــوند و مفتاح 10 ســال است 
که همین کار را انجام مــی دهد. نیک بین می افزاید: 
ما به هیچ عنوان وارد ابعاد درمانی و پزشــکی نشــده 
ایم و بزرگ تریــن مرکز آموزش بــرای دیابت کودکان 
هستیم که فعالیت مان مادرمحور است، زیرا مادرها 
رکن آرامش، تغذیه و مراقبت از جامعه هدف ما یعنی 
کودکان هســتند. وی به نقش شوک هایی مانند یک 
ســرماخوردگی ســاده، عفونــت و تغذیــه زود هنگام 
نوزادان در بیدار شــدن اســتعداد ژنتیکــی دیابت در 
برخی کودکان اشاره می کند و می گوید: این استعداد 
ژنتیکی قابل درمان نیست اما این خود فرد است که با 
مصرف غذاهای پرکالری، پرچرب و پرفیبر، کم تحرکی 

یا تحمل استرس موجب فعال شدن آن می شود.

معاون شهردار مشهد مطرح کرد:

تغییر الگوی کاشت فضای سبز مشهد
معاون محیط زیســت و خدمات شــهری شــهرداری 
مشــهد، از کاهش 99 درصدی نزولات جوی در این 
کلان شــهر براســاس تحلیل داده های آماری میزان 
بارش در دهه های اخیر و برنامه ریزی مدیریت شهری 
برای تغییر الگوی کاشت فضای سبز شهری به منظور 
مدیریت پایدار منابع آبی خبر داد. بــه گزارش روابط 
عمومــی معاونت محیــط زیســت و خدمات شــهری 
شهرداری مشــهد، علی نجفی اظهار کرد: با توجه به 
نصب و فعالیت پنج ایستگاه باران سنج و رصد لحظه 
ای میزان بارش ها در مجموعه معاونت محیط زیست و 
خدمات شهری، یکی از مهم ترین موضوعات، بررسی 
تغییــرات اقلیمی و کاهش میــزان بارندگی اســت تا 
با گرفتن تصمیمات مناســب و انتخــاب راهکارهای 
مختلف برای برنامه ریزی های آینده مدیریت شهری 
اســتفاده شــود. وی ادامه داد: حــذف تدریجی گونه 
چمن، تغییر الگوی کاشــت فضای ســبز و استفاده از 
گونه های بومی، توسعه تصفیه خانه های محلی و ارائه 
مشوق های مالی به شهروندان در زمینه بازچرخانی 
آب خاکستری، تنها بخشی از اقدامات فعلی مدیریت 

شهری است.

 نام گذاری یک خیابان مشهد
 به  اسم  کتاب

معاون فرهنگی و هنری سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری مشــهد از تغییر نام یک خیابان در مشهد 
به »کتاب« خبــر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، اســماعیل زاده افزود: بــه زودی 
تابلوهای حدفاصــل بولوار هفت تیر و پیــروزی به نام 
»کتاب« تغییر خواهد کرد. وی با اشاره به نام قبلی این 
خیابان که به »ارشاد هفت تیر« شهرت داشت، اظهار 
کرد: به دلیل تکراری بودن نام این معبر، تغییر آن در 
دستور کار کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شهرداری 

مشهد با عنوان تغییر نام معابر تکراری قرار گرفت.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس سازمان سینمایی وعده داد:

 بهره برداری از 35 سالن سینما 
در خراسان رضوی تا پایان سال

شعبانی/ رئیــس ســازمان ســینمایی کشــور گفت: 
هم اکنون 225 شــهر هر یک با بیــش از 50 هزارنفر 
جمعیت در کشور سالن سینما ندارند. تا پایان امسال 
200 سالن در کشور تجهیز می شود و به مرحله بهره 
برداری می رســد کــه از این تعداد، ۳5 ســالن  ســهم 
خراسان رضوی است. به گزارش »خراسان رضوی«، 
محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور در سفر 
به استان و در نشست بررسی مشکلات حوزه سینمایی 
تربت حیدریه اظهار کرد: مسئولان محلی تلاش کنند 
ســاختمان هایی را که قابلیت تغییر کاربری دارند، به 
سازمان سینمایی کشــور معرفی کنند تا آن را تجهیز 
کنیم. وی تصریح کرد: اگر بخش خصوصی یا شهرداری 
یا نهادهای عمومی غیردولتی ساختمانی داشته باشند 
و در اختیار ما قرار دهند، آن را به صورت کامل تجهیز می 
کنیم، البته مالک این سینما، شهرداری یا همان نهاد 
خواهد بود اما بهره بردار قوی باید معرفی شود و تعهد 
بدهد که حداقل تا پنج سال در آن مکان سینما وجود 
داشته باشد. خزاعی افزود: هر سالن سینما حدود 1.5 
میلیارد تومان هزینه دارد، بنابراین ساخت یک پردیس 
سینمایی حداقل سه میلیارد تومان هزینه دربردارد. 
همچنین به گزارش ایرنا، رئیس ســازمان ســینمایی 
کشــور در نشســتی با حضــور ســینماگران و مدیران 
موسسات سینمایی استان در مشــهد گفت: عده ای 
که امروز ســاز مخالف می زنند و حاکمیت فرهنگی را 
به چالش می کشند، اغلب کسانی هستند که از طریق 
مراکز دولتی و موسسات ســینمایی و تلویزیون رشد و 
بیشترین تسهیلات را نیز دریافت کرده اند ولی امروز 
ژســت اپوزیســیون به خود گرفته اند. وی با تمجید از 
روحیه سینماگران در مطالبه گری در زمینه عزت کشور 
و  منافع ملی، در خصوص انتقاد سینماگران شهرستانی 
از رفتارهای دمدمی برخی از سلبریتی ها، اظهار کرد: 
نقدی که امــروز به جریان ســلبریتی دارید، مســتلزم 
حرکت اجتناب ناپذیر در مسیر پرورش نسل جدیدی 
از سینماگران متعهد و متخصص است. وی در پاسخ به 
مطالبه هنرمندان در خصوص ضرورت تغییر در ساختار 
سینمای کشور گفت: ما تغییرات را آغاز کرده ایم و این 
سفر آغاز فصلی تازه و شروعی برای این تغییرات است.

مدیر امور پرستاری علوم پزشکی مشهد:

میانگین کارانه علی الحساب 
پرستاران 7 میلیون تعیین شد

مدیر امور پرســتاری دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
گفــت: میــزان کارانــه علی الحســاب تعرفه گذاری 
خدمات پرســتاری برای پرســتاران زیر پوشــش این 
دانشگاه در استان به طور میانگین هفت میلیون تومان 
محاسبه شده است که برای یک دوره معین در چند روز 
آینده پرداخت می شــود. دکتر امیررضا صالح مقدم 
در گفت و گو با ایرنا افزود: طبق آخرین دستورالعمل 
پرداخت کارانه تعرفه خدمات پرستاری از طرف وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تمام دانشگاه های 
علوم پزشکی سراسر کشور مکلف شده اند که بر حسب 
اعتباری که به این دانشگاه ها اختصاص یافته است، 
بر اســاس یک فرمول معین، علی الحساب مبلغی را 
به عنوان کارانه مربوط به تعرفه خدمات پرستاری به 
پرستاران پرداخت کنند. وی ادامه داد: میزان کارانه 
تعرفه گذاری خدمات پرســتاری که بــه صورت علی 
الحساب به کادر پرســتاری دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد پرداخت خواهد شد، حداقل دو میلیون تومان 
و حداکثر 16 میلیون تومان و به طور میانگین حدود 
هفت میلیون تومان خواهد بــود. صالح مقدم اظهار 
کرد: این تعرفه بر اساس کارکرد پرستاران در سه ماهه 
دی، بهمن و اسفند سال 1400 محاسبه شده است 
که مبلغ کارانه پرستاران با توجه به میزان کارکردشان 
متغیر است. وی گفت: نکته مهم در کارانه جدید این 
است که تاکنون کارانه پرستاران به عنوان بخشی از 
سهم کارانه پزشکان بیمارستان ها پرداخت می شد اما 
بر اساس دستورالعمل جدید این کارانه باید بر اساس 
درآمد ناشی از خدمت پرســتاری در بیمارستان ها و 
هزینه  دریافتی از بیمه ها پرداخت شود، بنابراین مدل 
و فرمول کار تغییر می کند و ممکن است مبلغ کارانه 

نیز تغییر کند.
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پس از یک دهه تعطیلی، شهرداری مشهد از تعیین تکلیف کوهستان پارک شادی تا پایان سال آینده خبر داد 

 پایان 1402؛ وعده بازگشت شادی به کوهستان پارک 
مدیرعامل بانک دی: حاضر به واگذاری با مزایده برای فروش هستیم اما خریداری وجود ندارد

مدیرعامل بانک دی  اعلام کرد که 
بانک دی مالک اصلی کوهستان 

پارک شادی است و بر اساس قانون 
این ملک به عنوان املاک مازاد این 
بانک باید به صورت 100 درصدی 
واگذار شود. در این طرف ماجرا هم 

مدیریت شهری مشهد اعلام کرده 
که مجموعه کوهستان پارک شادی 
متعلق به مردم است و تمامی اسناد 

و قراین موجود نشان می دهد 
مرحوم حاج حسین ملک زمین این 

مجموعه را برای مردم شهر مشهد 
وقف کرده و دستگاه های مدعی 

این مجموعه بدون توجه به این وقف 
نامه، سند صادر کرده اند

معاون دادگستری استان:

اقدامات پیشگیرانه با جدیت ادامه دارد
معاون امور اجتماعی دادگســتری اســتان 
گفت: اقدامات پیشــگیرانه با هدف ســالم 
ســازی اجتماعی با جدیــت ادامــه دارد. به 
گزارش روابط عمومی دادگستری خراسان 
رضــوی، ســیدامیر مرتضــوی در جلســه 
شورای مدیران با اشاره به استمرار اقدامات 
پیشگیرانه گفت: اقداماتی هدفمند مانند 
سامان دهی مشاوران املاک، تهیه و تولید 
محتوای پیشگیرانه، ارتقای مشارکت های 
مردمی، نظارت بر فضای مجازی، مراقبت 
از فرزندان آســیب دیده و در معرض آسیب، 

برگزاری کارگاه های آموزشی، پیشگیری 
از آســیب های اجتماعی، حمایت از حقوق 
زنان و کودکان،  پیشگیری از خشونت، حفظ 
حقوق بیت المال، تشــکیل کارگــروه های 
تخصصی در حوزه های ورزشــی، فرهنگی 
و اجتماعی، ارتقای آگاهــی های حقوقی، 
پیگیری سیاســت های اقتصــاد مقاومتی، 
پیشگیری از جرایم خاص و خشن، جوانان و 
نوجوانان، زنان و کودکان، قرارگاه اجتماعی 
زندان و کاهــش ورودی پرونده هــا در حال 

انجام است.


